
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
  

AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO-ASSISTENZIALE, 
CULTURA E MANIFESTAZIONI 

 
N.  120  del  30/10/2025 

 
Reg. Gen.  N.  596  del  30/10/2025 

 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA TTR COPISTERIA SNC DI RAZETTO L. C.  
INCARICO PER LA PRODUZIONE DI LOCANDINE E MATERIALE VARIO  
PER AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO ASSISTENZIALE, 
CULTURA E MANIFESTAZIONI ANNO 2025 IMPEGNO DI SPESA 

                                                                                
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
1. è necessario affidare per l’anno 2025 l’incarico per la produzione di locandine e 

materiale vario per eventi/servizi organizzati dall’Area Demografica, Istruzione, 
Socio Assistenziale, Cultura e Manifestazioni;  

2. la fornitura prevede una spesa Complessiva di €uro 600,24 di cui IVA al 22% 
€uro 108,24; 

3. dopo le opportune valutazioni si è individuato nella Ditta TTR copisteria snc di 
Razetto L. & C., con sede in Carignano, Via Salotto n. 11 - CF 06058530012, 
l’operatore economico idoneo a fornire il servizio in oggetto; 

4. la stessa Ditta si è dichiarata disponibile a fornire il nostro Ente per l’anno 2025. 
 
Dato atto che 

 Ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, per affidamenti di 
importo inferiore a € 140.000,00 è consentito procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

 Ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, come modificato dalla L. n. 
145/2018, per importi inferiori a € 5.000,00 non è obbligatorio l’utilizzo del 
Mercato Elettronico della P.A. (MePA) o di altri sistemi telematici di acquisto; 

 L’operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale 
previsti dal D.Lgs. n. 36/2023; 

 Trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 52 del Codice dei 
contratti, si procede all’aggiudicazione con possibilità di verifica a campione delle 
dichiarazioni. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio alla Ditta TTR Copisteria SNC 
di Razetto L. & C. per l’importo complessivo di € 600,24 (IVA inclusa), per la produzione 
di locandine e materiale vario per eventi/servizi organizzati dall’Area Demografica, 
Istruzione, Socio Assistenziale, Cultura e Manifestazioni per l’anno 2025. 
 
Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009. 
 
Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove 
obbligatorio, ex art. 11 L. 3/2003 – il codice unificato di progetto (CUP), in ogni 
strumento di pagamento da esse utilizzato per la liquidazione del loro debito finanziario 
nei confronti dei soggetti con i quali intrattengono rapporti, quali controparti in contratti e 
concessioni di lavori, forniture e servizi. 
 
Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori in economia e per 
l’acquisto di beni e servizi in economia. 
Visto il Bilancio 2025/2027 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 46 
in data 30/12/2024. 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 approvato dalla Giunta Comunale con atto 
n. 4 del 16.01.2025. 
Visto il Decreto Sindacale n.1 del 02.1.2023, con il quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di “Responsabile di Uffici e Servizi” 
 
Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Carignano” approvato con D.G.C. n. 237 del 21 dicembre 2023. 
 

DETERMINA 
1. di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 l’incarico per la 

produzione di locandine e materiale vario per eventi/servizi organizzati dall’Area 
Demografica, Istruzione, Socio Assistenziale, Cultura e Manifestazioni per l’anno 
2024 al Ditta TTR copisteria snc di Razetto L. & C., con sede in Carignano, Via 
Salotto n. 11 (CF 06058530012)) per un importo complessivo di €uro 600,24 di 
cui IVA al 22% €uro 108,24; 

2. di prendere atto che la somma necessaria pari a €uro 600,24 è disponibile alle 
seguenti voci di bilancio, che presentano le necessarie disponibilità: 

− 145,24 di cui IVA 22% € 26,19 da impegnare alla voce di bilancio 680-2-1 che 
presenta la necessaria disponibilità; CIG B8E19BDD9E 

− € 122,00 di cui IVA 22% € 22,00 - imp. 392/2 - voce di bilancio 2110-2-1 
assunto con determina n. 373 del 04-07-2025 - CIG B79A8138D5; 

− € 150,00 di cui IVA 22% € 27,05 - imp. 591/2025 voce di bilancio 2110-2-1 
prenotato con delibera n. 158 in del 11-09-2025- CIG B8E19546FA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

− 183,00 di cui IVA 22% € 33,00 - imp. 658 alla voce di bilancio 2110-2-1 
prenotato con delibera di GC n. 180 del 09-10-2025 -  CIG B8E19044F6. 

3. di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad 
assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m. e i.. 

4. di liquidare la spesa, con successiva determinazione, a prestazione eseguita e 
presentazione di fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e 
l’intervento al quale imputarla indicato, dopo la verifica di conformità ai sensi degli 
artt. 15 e 26 del Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 49/2018. Il 
pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA in attuazione del meccanismo dello 
Split Payment ai sensi della Legge di Stabilità 2015 art. 1 commi 629/633. 

5. di disporre che il Responsabile Unico del Progetto RUP è la dott.ssa Marisa 
PESCE. 

6. di dare atto che dalla documentazione in atti, per il sottoscritto, non risultano 
sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 
disciplina vigente in materia. 

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online 
ai fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del 
presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 

8. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga 
pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, art. 28 comma 3 del D.Lgs. 
n. 36/2023 e Art. 1 c. 32 Legge n. 190/2012. 

9. di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento.  

10. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 
certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

PESCE dott.ssa Marisa 


